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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

هزینه‌ها و چالش‌های ماینینگ

با توجه به هزینه‌های ســرمایه‌ای و عملیاتی ماینینگ، استخراج 
رمزارزها از جنس سرمایه‌گذاری خطرپذیر محسوب می‌شود.

مفهوم ماینینگ )Mining( یا »استخراج رمزارز« در ابتدا کمی 
گیج‌کننده به نظر می‌رســد. با وجود اینکه رمزارزهای متفاوتی با 
روش ماینینگ به دست ‌می‌آیند، اما این اصطلاح بیشتر در ارتباط 
با بیت‌کوین شناخته می‌شــود و البته بخش جدایی‌ناپذیر از آن و 

ارزهای دیجیتال مشابه نیز به شمار می‌رود.
ماینینگ یکــی از ابتدایی‌ترین پله‌های ورود بــه مبحث رمزارزها 
اســت. بعضی مزایای این صنعــت و دلایل جذابیــت این صنعت 
برای سرمایه‌گذاران شامل: دوره‌های راه‌اندازی کوتاه، عدم نیاز به 
بازاریابی، بهره‌برداری از حداکثر ظرفیت از روز اول، فعالیت بدون 
وقفه در تمام شبانه روز و همه ایام سال، بازگشت سرمایه از ابتدای 
کار و جریان نقدینگی بسیار خوب، امکان شروع به استخراج حتی با 
سرمایه کم و هزینه‌های عملیاتی پایین )مانند هزینه برق و انرژی در 
ایران( است. روش استخراج برای رسیدن به رمزارزها و نکات مربوط 
به آن شاید یکی از مباحث حل‌وفصل شــده در بیشتر کشورهای 
فعال در این زمینه است. اما این مســئله مدت زمان زیادی نیست 
که در ایران مطرح شــده و به خاطر شرایط خاص اقتصادی، بسیار 
فراگیر شده است. در دو سال گذشته تلاش‌های بسیاری در زمینه 
تعیین تکلیف ماینینگ انجام شده که در نهایت اخیراً به عنوان یک 
صنعت از سوی دولت شناخته شده است. واقعیت این است که در 
این صنعت همانند دیگر صنایع، چالش‌های بســیاری وجود دارد 

و فعالان اقتصادی باید قبل از شروع فعالیت از آنها مطلع باشند.
دو روش کلی برای به دست‌ آوردن رمزارزها وجود دارد. اولین روش 
خرید و فروش رمزارزهــا )Trading( و روش دیگر ماینینگ یا 
همان استخراج رمزارزها است. در روش خرید و فروش بدون توجه 
به این که رمزارز چگونه استخراج شــده است، این قوانین عرضه و 
تقاضاست که مشابه با سایر دارایی‌ها نظیر طلا، سهام و ارزها، قیمت 
رمزارز را تعیین می‌کند که همانگونه که تحولات بازار نشان می‌دهد 
در چند سال گذشته نیروهای بازار به گونه‌ای حرکت کرده‌اند که 
افزایش قابل‌توجهی در قیمت بازاری رمزارزها مشــاهده می‌شود. 
ولی به جز خرید و فروش، روش دیگری نیز برای دستیابی به یک 
رمزارز وجود دارد که همان اســتفاده از دســتگاه‌های ماینینگ و 

استخراج آنها است.
هزینه‌های اولیه که در شروع کار ماینینگ باید در نظر گرفت به دو 
دسته هزینه‌های سرمایه‌ای و هزینه‌های عملیاتی تقسیم می‌شود. 
برای ســرمایه‌گذاری در ماینینگ ما با یک‌سری تکنولوژی روبه‌رو 
هســتیم که چند شرکت تولید دســتگاه‌های ماینینگ بر سر این 
تکنولوژی و توسعه آن در حال رقابت هستند. در عملیات ماینینگ 
با استفاده از تکنولوژی و نرم‌افزارهای رایج و دستگاه‌های تولید برق 
و نصب و راه‌اندازی و پرداخت هزینه‌های مربوطه، رمزارز استخراج 
می‌شود. به عنوان مثال برای استخراج بیت‌کوین هیچ پیش‌شرطی 
جز نصب نرم‌افزارهای لازم وجود ندارد. به هزینه اســتفاده از این 
دستگاه‌ها و ســخت‌افزارها مثل هزینه برق و سوخت و نگه‌داری، 

هزینه‌های عملیاتی می‌گویند.
تکنولوژی اولین چالشی است که فرآیند ماینینگ با آن روبروست. 
این تکنولوژی دائماً در حال تغییر و پیشــرفت است. آنچه واقعیت 
دارد این است که کارگزاران اقتصادی در سطح خرد روی تکنولوژی، 
میزان تغییرات قدرت پردازشی طی هر نسل، سرعت پیشرفت آن، 
میزان مصرف برق و حتی زمان تولید آن هیچ علم و کنترلی ندارند. 
بنابراین عدم توانایــی کنترل تغییرات تکنولوژی طی هر نســل، 
اولین چالش در زمینه ماینینگ اســت. همچنین باید متذکر شد 
که بیت‌کوین تولید شده در فرآیند ماینینگ در بازارهای جهانی بر 
حسب دلار قیمت‌گذاری می‌شود. نکته قابل توجه این است که به 
علت ماهیت خاص سیستم‌های بلاک‌چینی و نوسانات بسیار شدید 
در عرضه و تقاضای بازار، هیچ کــس نمی‌تواند قیمت بیت‌کوین را 
پیش‌بینی کند. پس کنترل عامل نوســانات قیمت )به طور خاص 

قیمت بیت‌کوین( غیرممکن و به صورت غیرقطعی است.
در کشــور ایران قیمت برق که یکی از عوامل مهم در اســتخراج 
رمزارزها است، به صورت یارانه‌ای است. شایان ذکر است که کشور 
ایران پس از کشــور میانمار ارزان‌ترین قیمت برق در دنیا را دارد. 
با توجه به این‌که بیش از نیمی از تولید بــرق ایران بر عهده بخش 
خصوصی است، تعیین تعرفه از سوی وزارت نیرو تنها زمانی منطقی 
است که وزارت نیرو مسئولیت برق‌رسانی به این نوع مشترکان را 
عهده‌دار باشد. باید به این نکته توجه داشت که حتی امکان اعمال 
و اجرای قانون‌های فعلی هم هنوز کاملًا مشخص نشده است و هر 
لحظه ممکن است هزینه این فاکتور مهم در ماینینگ تغییر کند. 
پس کنترل عامل مهم برق نیز یکی دیگر از چالش‌های اســتخراج 
است. در نهایت، استهلاک دستگاه‌های استخراج نیز موضوع مهمی 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد. چون این احتمال وجود دارد 
که دستگاه‌ها در طی دوره‌ای که قرار است بازگشت سرمایه داشته 

باشند، خراب شده و یا به طور کامل از کار بیافتند.
در مجمــوع با در نظــر گرفتن تمــام چالش‌های گفته شــده در 
عملیات استخراج و مقایســه آن با درآمد حاصله، می‌توان صرفه 
اقتصادی اســتخراج رمزارزها را محاســبه کرد. کلیه عوامل گفته 
شده بخش جدایی‌ناپذیر از عملیات ماینینگ است، به همین خاطر 
می‌توان نتیجه گرفت که سرمایه‌گذاری روی استخراج رمزارزها، 

سرمایه‌گذاری از جنس خطرپذیر است./ایبِنا

خدمات ارزی بانک شهر به واحدهای تولیدی 
و بازرگانی

مدیر امــور عملیات ارزی بانک شــهر بــا تاکید بر 
اهمیت حمایت از تولیدکنندگان در راستای رونق 
تولید کشــور، از خدمات ویژه ارزی ایــن بانک به 
واحدهای تولیــدی و بازرگانی معتبــر خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، مهــدی میرزامحمدی با 
بیان این مطلب اظهار داشــت: با توجه به شــرایط 
فعلی اقتصادی کشور و نامگذاری امسال به عنوان 
"رونق تولید"، این بانک از ابتدای سال جاری ارائه 
خدمات ارزی به واحدهای تولیدی و بازرگانی معتبر 
را در دستور کار خود قرار داده است.وی افزود: اغلب 
این واحدها علیرغم افزایش قیمت کالا های تولیدی 
میزان فروش کمتری را داشته اند؛ به همین دلیل در 
بانک شهر حمایت از شرکت‌های تولیدی مورد توجه 
قرار گرفته و به همین منظور، بــه جای اخذ وثایق 
نقدی از مشتریان و انســداد نقدینگی این واحدها 
در بانک، انواع ضمانت‌نامه و حوالجات ارزی را برای 
آنان صادر می کنیم.میرزامحمدی همچنین خاطر 
نشان کرد: صدور مصوبات اعتباری در سایر بانک ها 
معمولاً به این صورت اســت که متقاضی۳ تا ۶ ماه 
پس از افتتاح حساب و شناسایی فعالیت‌ها، امکان 
درخواســت صدور مصوبات اعتباری را دارد اما در 
بانک شهر در حوزه ارزی برای شرکت‌های تولیدی و 
بازرگانی معتبر و بر اساس سوابق مشتریان در سایر 
بانک های کشور و همزمان با افتتاح حساب، شعب 
مجاز هستند تا برای مشتریان درخواست صدور حد 
اعتباری برای اعتبارات اسنادی و وثیقه تضمین ارائه 
پروانه ترخیص قطعی کالای حوالجات ارزی و بروات 
ارزی را حتی در قبال قــرارداد لازم الاجراء و چک 

متقاضی و یا ترکیبی از سایر وثائق داشته باشند.

وزیع ۲۰۰۰ جلد دفتر در مناطق محروم توسط 
بانک کشاورزی

بانک کشاورزی ازمحل جمع آوری کاغذهای باطله 
از شــعب خود ۲۰۰۰ جلد دفتر تهیه و در مناطق 
محروم کشور توزیع کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این اقدام در راســتای مسئولیت اجتماعی بانک در 
حمایت از توسعه پایدار، حفاظت از محیط زیست ، 
استفاده بهینه از منابع ، کمک به اقشار آسیب پذیر 
جامعه و تسهیل آموزش برای فرزندان خانواده های  

کم بضاعت صورت گرفت.

انتشار دومین »پادکست« بانک ملی 
پادکســت دوم بانک ملی ایران منتشر شد و علاقه 
مندان می توانند به راحتــی و در کوتاه ترین زمان 
ممکن، بسته متنوعی از اطلاعات و مطالب کاربردی 
و خبری در حوزه بانکی را دریافت کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این بانک در راستای فرهنگ سازی 
برای استفاده مفیدتر از زمان و در ادامه توسعه روش 
های تعاملی خود با مخاطبان و مشتریان از طریق 
پادکست، پیام ها را سریع تر در اختیار مشتریان و 
شنوندگان خود قرار می دهد.»پادکست«های بانک 
ملی ایران با توجه به استقبال مردم به ویژه دارندگان 
گوشــی های هوشــمند در دو قالب »موج ملی« و 
»کافه داستان« منتشــر می گردد. »موج ملی« هر 
دو هفته یک بار به مرور خبرهای اقتصادی و بانکی 
مهم، معرفی خدمات بانک، برگزاری مسابقه از میان 
خدمات بانک، بیان نکات جــذاب و اتفاقات جالب 
حوزه بانکی و ... می پردازد.»کافه داستان« نیز روایت 
دنباله داری از خاطره خوانی یــک نوه و پدربزرگ 
است؛ پدربزرگی که سال ها کارمند این بانک بوده 

و اکنون خاطرات او از زبان نوه اش خوانده می شود.

چراغ سبز پارلمان اروپا به نخستین زن 
رییس بانک مرکزی

کریســتین لاگارد فرانســوی با دریافت چراغ سبز 
پارلمان اروپــا یک گام بــزرگ دیگر به ریاســت 
بانک مرکزی قاره ســبز نزدیک‌تر شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، رییس سابق صندوق بین‌المللی پول 
در ماه جولای برای ریاست بانک مرکزی اروپا کاندیدا 
شده بود و جایگزین ماریو دراگی، اقتصاددان ایتالیایی 
در این ســمت خواهد شــد. رای پارلمــان اروپا در 
استراسبورگ برای تایید این اتفاق به نفع لاگارد رقم 
خورد. او در این رای‌گیری ۳۹۴ موافق و ۲۰۶ مخالف 
داشت.لاگارد که در ماه اکتبر رسما از سوی رهبران 
اروپایی به این سمت منصوب خواهد شد و نخستین 
زنی خواهد بود که ریاســت بانک مرکــزی اروپا را 
برعهده خواهد گرفت. لاگارد که ریاست بانک مرکزی 
اروپا را پس از انتصاب رسمی از سوی رهبران اروپایی 
از ماریو دراگی تحویل می‌گیرد، میراث دار دوره ای 
خواهد بود که که عصر یورو با کاهش ارزش روبرو شده 
و تنش های تجاری فضای مالی و بانکی را با چالش 
مواجه کرده است.انتظار می رود شورای حکام بانک 

مرکزی اروپا باز هم نرخ بهره را کاهش دهد.

گروه بانک و بیمه- با پیشــرفت 
بانکــداری الکترونیــک انجــام 
بســیاری از خدمات بانکی دیگر 
در شــعبه‌های ســنتی توجیهی نــدارد و 
مراجعه مشتریان به شعب بانک‌ها کاهش 
چشمگیری داشته اســت. با توجه به اینکه 
الکترونیکی‌شــدن بانکــداری عــاوه بر 
اینکه بهره‌وری بانک‌ها را بــالا می‌برد، در 
هزینه‌های بانک‌ها نیز به‌شدت صرفه‌جویی 
می‌کنــد، حرکت به ســمت ارائه خدمات 
الکترونیک به حدی اســت که در بسیاری 
از کشورهای توســعه یافته بحث بانکداری 

بدون شعبه مطرح شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در ایران اما طی 
دو دهه گذشــته بانک‌ها بــر خلاف جهت 
این جریان حرکت کرده‌اند و شاهد افزایش 
تعداد شــعب بانکی در این مدت بوده‌ایم 
به طــوری که تعــداد واحدها و شــعبات 
بانک‌ها نســبت به پانزده ســال پیش ٤٢ 
درصد افزایش یافته است. براساس آخرین 
سالنامه مرکز آمار ایران، به‌ازای هر ٣٤١٣ 
نفر جمعیت یک بانک در سال ١٣٩٥ وجود 
داشــته که این شاخص در ســال ١٣٨٠، 
به‌ازای هر ٣٩٦٣ نفــر جمعیت، یک بانک 
بوده و به طور کلی تعداد بانک )شــعبه( در 
سال ١٣٩٥ نســبت به ١٣٨٠، ٤٢ درصد 

افزایش یافته است.
مارهای جدید نشان می‌دهد که اقداماتی 
در این زمینه انجام شده و تعداد کل شعب 
بانکی در ســال جاری رو بــه کاهش بوده 
است. بر اســاس آمار بانک مرکزی تعداد 
شعب داخل کشور شــبکه بانکی در پایان 

خرداد ماه ۱۳۹۷ نســبت به پایان اسفند 
ماه ۱۳۹۶، معادل ۰.۶ درصد کاهش یافته 
و به ۲۰۵۹۸ شــعبه ‌رسیده اســت. بر این 
اســاس در پایان خرداد ماه ۱۳۹۷، تعداد 
شعب بانک‌های دولتی ۸۶۸۱ شعبه )۴۲.۱ 
درصد(، بانک‌های خصوصی شــده ۶۴۶۱ 
شعبه )۳۱.۴ درصد( و بانک‌های خصوصی 
و موسســات اعتباری ۵۴۵۶ شعبه )۲۶.۵ 

درصد( است.
به این ترتیب به نظر می‌رسد مطالبه رییس 
جمهور برای ســاماندهی شــعب بانک‌ها 
در سال جاری در دســتور کار قرار گرفته 
و اقدامات برای کاهش شــعب به ویژه در 
بانک‌های دولتی در حال انجام است تا نظام 
بانکی بتواند بخشــی از هزینه‌های اضافی 
خود را کاهش دهد و به بهره‌وری بیشتری 

دست یابد.
در این خصوص، معاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با تاکید بر لــزوم پیگیری وصول 
مطالبات معــوق و نیز رعایت نرخ ســود 
مصوب در جذب ‏ســپرده ها، گفت: کاهش 
شــعب بانک بــا رعایــت همــه جوانب و 

ملاحظات، باید عملیاتی شود.‏
عباس معمار نــژاد در مجمع عمومی بانک 
ملی افزود: مساله سود و زیان باید به دغدغه 

همه کارکنان بانک تبدیل شود.‏
معاون امــور بانکی، بیمه و شــرکت های 
دولتــی وزارت امــور اقتصــادی و دارایی  
خاطرنشــان کرد: باید برای برآورد هزینه 
و فایده ‏همه واحدهای بانک، برنامه مدون 

وجود داشته باشد.‏
وزیر امــور اقتصادی و دارایــی نیز در این 

نشســت با تاکید بر اینکه سرعت و کیفیت 
واگذاری بنگاه های اقتصادی در نظام بانکی 
و ‏بانک ملی ایران بایــد افزایش یابد، افزود: 
بانک ملی ایــران باید پیشــتازی در پیاده 
ســازی طرح های نوین را نیــز برای خود 

ایجاد کند.‏
فرهاد دژپسند به توسعه بانکداری دیجیتال 
اشــاره کرد و ادامه داد: می توان بانکداری 
دیجیتــال را به خوبی پیاده ســازی کرد و 
از ‏دســتاوردهای جدید برای ارائه خدمات 

بانکی پیشرفته بهره برد.‏
محمــد رضــا حســین‌زاده همچنیــن 
شاخص‌های عملکردی در سال گذشته را 
مطلوب خواند و گفــت: در زمینه واگذاری 
اموال مازاد، ‏خروج از بنگاهداری و نیز وصول 
مطالبــات معوق، بانک ملی ایران پیشــرو 
اســت و تلاش می کنیم اهداف و الزامات 
ابلاغی ‏نهادهای بالادستی را بیش از پیش 

محقق سازیم.‏
وی به تشــکیل دو کارگروه بــرای اجرای 
حاکمیت شــرکتی و نیز پیاده سازی ایده 
اقتصاد هوشمند و بانکداری دیجیتال اشاره 

کرد و ‏گفت: هر دو موضــوع به موازات هم 
در حال پیگیری است و به زودی عملیاتی 

خواهد شد.‏
مدیرعامــل بانک ملی ایران خاطر نشــان 
کرد: تحول در کسب و کارها و نیز کمک به 
توسعه کسب و کارهای نو از دستاوردهای 

مهم ‏بانکداری دیجیتال است.‏
وی همچنین بــه لزوم افزایش ســرمایه، 
تجدیــد ارزیابــی دارایی ها و نیــز تغییر 
نظام کارمزدی در سیســتم بانکی اشــاره 
و خاطرنشــان ‏کرد: امیدواریم با همکاری 
دولــت، وزارت امور اقتصــادی و دارایی  و 
بانک مرکــزی این تغییرات پیاده ســازی 

شود.‏
معــاون نظارتی بانک مرکــزی نیز در این 
جلســه، نقش بانک را در کمک به تثبیت 

بازار ارز، ویژه و ممتاز ارزیابی کرد.‏
فرهاد حنیفی با بیان اینکه تغییر ســاختار 
بانک برای کنترل ســود و زیان عملیات‌ها 
ضروری است، گفت: خوشــبختانه با ابلاغ 
های ‏بانک مرکزی و شــورای پول و اعتبار، 

این روند در حال تحقق است.‏

بررسی »اقتصادسرآمد« از لزوم ساماندهی شعب بانکها؛

بانکداری با یک کارمند!

تلاش برای مبادلات بانکی بدون سوئیفت و دلار
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به تلاش برای مبادلات بانکی بدون سوئیفت و دلار، گفت: اکنون بخش مهمی از مبادلات ایران با روسیه، ترکیه و عراق با پول ملی انجام 
می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تلاش دولت آمریکا برای وضع محدودیت‌ها و 
تحریم‌های متعدد به حذف تدریجی دلار از صحنه مبادلات بین‌المللی کمک کرده است.وی افزود: در مذاکراتی که با مسئولین روسیه و ترکیه با هدایت رییس جمهور 
انجام شد به این نتیجه رسیدیم که دو کشور به دنبال آن هستند که از ســوئیفت و مبادله با دلار اجتناب کنند.همتی خاطرنشان کرد: در حال حرکت به این سمت 

هستیم که اولا مبادلات دو کشور براساس پیام‌رسان‌های مالی بانک‌های دو کشور انجام شود و دوم اینکه براساس پول ملی مبادلات خود را انجام دهیم.

بــازار ارز روزهــای 
آرامی را پشــت سر 
می‌گــذارد و به نظر 
می‌رسد زمان ایجاد تغییرات 
در ســایر بخش‌هــای بانک 
مرکزی فرا رســیده و به نظر 
می رسد بانک مرکزی اولویت 
بعدی را بانکداری الکترونیک 

قرار داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بازار 
ارز این روزها شــرایط نسبتا 
آرامی را دارد. تب و تاب خرید 
و فروش‌های ســوداگرایانه 
فروکش کرده و بــازار روند 
طبیعی عرضــه و تقاضا را در 
پیش گرفته است. واقعیت آن است که ظرف یکسال گذشته، بیشترین تمرکز بانک 
مرکزی بر روی بازار ارز و ســاماندهی عرضه و تقاضا در این بازار بوده است؛ به نحوی 
که از یک سو شرایط برای بازگشت ارز صادراتی از سوی بانک مرکزی کاملا مشخص 
شده و از سوی دیگر، واردکنندگانی هم که بیشترین سهم ارزبری کشور را داشته‌اند، 
برای تامین نیاز ارزی خود، توجه فزاینده‌ای به ارزهای حاصل از صادرات در سامانه 

نیما دارند
اکنون نوبت به برخی اقداماتی رسیده که بانک مرکزی باید در سایر حوزه‌های مرتبط با 
ریل‌گذاری پولی و ارزی انجام دهد. به این معنا که دیگر نمی‌توان این موضوع را انتظار 
داشت که بانک مرکزی را صرفا بر روی بازار ارز متمرکز شود، بلکه باید سایر بخش‌ها 
نیز مدنظر قرار گیرد. بر همین اساس اســت که بانک مرکزی تجارت الکترونیکی را 

مدنظر قرار داده و گام بعدی را تحول در این بخش قرار داده است.
بر این اســاس، با توجه به اینکه بانکداری الکترونیک یکــی از ابزارهای مهم ایجاد 
شفافیت به شــمار می‌رود و می‌تواند تاثیر زیادی بر بازارها داشــته باشد، توجه به 
این بخش، از ضروریاتــی بوده  که مدنظــر رئیس کل بانک مرکزی قــرار گرفته و 
هوشمندانه به آن پرداخته اســت. در این میان، به نظر می‌رســد برنامه‌ریزی برای 
اجرای برنامه‌های جدید در حوزه بانکداری و پرداخت الکترونیک و توجه به ضرورت 
راه‌اندازی سامانه‌های الکترونیکی جدید در حوزه بانکداری و پرداخت، نشان از توجه 
بانک مرکزی به این حوزه دارد و به نظر می‌رســد بزودی بتوان در این حوزه، شاهد 
پیشرفت‌های بسیاری بود.البته اینکه چه کسی ســکان هدایت این معاونت مهم را 
به عهده دارد نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و یکی از نکاتی اســت که باید 
مدنظر قرار گیرد. بر این اســاس، عبدالناصر همتی در حکمی که برای معاون جدید 
فناوری‌های نوین بانک مرکزی صادر کرده، تاکید نموده است که با توجه به اهمیت 
تقویت، بروزرسانی و کارآمدسازی سامانه های نظارتی بانک مرکزی و ایجاد شفافیت 
لازم اقتصادی بر اساس سیستم های فناوری اطلاعات در حوزه های ارزی و ریالی و 
نظارت و کنترل جدی بر شرکت های حوزه پرداخت الکترونیکی ضروری است برنامه 
ریزی لازم در افق های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای پیشــبرد امور فوق 

الذکر انجام گیرد.

روز  معامــات 
چهارشــنبه شاهد 
ســنگین  ریــزش 
قیمت نفت و صعود کم رمق 
شاخص‌های بورســی بود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، روند 
بازارهای بورس جهانی تحت 
تاثیر دو خبر جلســه هفتگی 
مقامات بانک مرکزی آمریکا 
در  تصمیم‌گیــری  بــرای 
خصوص نــرخ بهــره و وعده 
وزیر انرژی عربســتان برای 
بازگرداندن تولیدات نفتی به 
سطح قبلی تا پایان ماه جاری 
میلادی قرار گرفت. بسیاری 

از تحلیل گران معتقدند که فدرال رزرو نرخ بهره در آمریکا را این هفته برای دومین بار 
در طول سال جاری و به میزان ۰.۲۵ درصد کاهش خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در معاملات روز چهارشــنبه بازارهای بورس در اروپا، شاخص " فوتسی ۱۰۰" بورس 
لندن با ۰.۱ درصــد کاهش تا ۷۳۲۰.۴ واحد پایین رفت، شــاخص " کک ۴۰" بورس 
پاریس با صعود ۰.۲ درصدی در سطح ۵۶۱۵.۵۱ واحد بسته شد و شاخص " دکس ۳۰" 
بورس فرانکفورت در آلمان با ریزش ۰.۱ درصدی و ایستادن در سطح ۱۲ هزار و ۳۷۲.۶۱ 
واحدی به کار خود خاتمه داد.در وال استریت شتخص ها عمدتا صعودی بودند تا جایی 
که شاخص " داوجونز ایدانســتریال اوریج" با ۰.۱  درصد افزایش به ۲۷ هزار و ۱۱۰.۸ 
واحد رسید، شــاخص " اس اند پی ۵۰۰" با ۰.۳ درصد رشد تا سطح ۳۰۰۵.۷ واحدی 
بالا رفت و دیگر شاخص مهم بورسی یعنی " نزدک کامپوزیت" با صعود ۰.۴ درصدی 
در سطح ۸۱۸۶.۰۲ واحدی بسته شد.همچنین در معاملات آسیا، شاخص " نیک کی 
۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با صعود ۰.۱ درصدی تا ســطح ۲۲ هزار و ۱.۳۲ واحدی بالا 
رفت اما شاخص " هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ با ریزش ۱.۲ درصدی به ۲۶ هزار و 
۷۹۰.۲۴ واحد رسید. در چین شاخص " شانگهای  کامپوزیت" با کاهش ۱.۷ درصدی 
در سطح ۲۹۷۸.۱۲ واحد بسته شد.در بازار طلای سیاه، هر بشکه نفت " وست تگزاس 
اینتر مدیت" با ۳.۵۶ درصد کاهش به ۵۹.۳۴ دلار رسید و نفت خام برنت دریای شمال 
با ریزش ۴.۴۷ درصدی به ازای ۶۴.۵۵ دلار در هر بشکه مبادله شد.در معاملات دیروز 
تالار شیشه ای ایران شاخص بورس با ۸۱۹۶ واحد سقوط در کانال ۲۹۳ هزار واحدی 
قرار گرفت و به ۲۹۳ هزار و ۸۸۵ واحد رسید و این رقم در حالی در تابلوهای آماری تالار 
شیشه ای به ثبت رسیده است.بر اســاس این گزارش، همه شاخص های اصلی بورس 
»شاخص کل، شاخص قیمت )وزنی-ارزشی(، شاخص کل )هم وزن(، شاخص قیمت 
)هم وزن(، شاخص آزاد شناور، شاخص بازار اول و شاخص بازار دوم« به طور میانگین با 
بیش از ۲ درصد کاهش مواجه شده اند.این اتفاق در حالی در بازار سهام رخ داده است که 
شرکت های »فولاد مبارکه اصفهان با )۴۱۹( واحد، پالایش نفت تهران با )۳۵۸( واحد، 
پالایش نفت اصفهان با )۲۹۶( واحد، ملــی صنایع مس ایران با )۲۸۳( واحد، مخابرات 
با )۲۸۰( واحد، تاپیکو با )۲۷۵( واحد و پالایش نفت بندرعباس با )۲۴۴( واحد« افت، 
بیشترین تاثیر را در کاهش شدید نماگر تالار شیشه ای تا این لحظه بر عهده داشته اند.

صعود آرام بورس‌های دنیاگام جدید بانک مرکزی در بانکداری الکترونیک

ضحی ریاحی


